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دیروز بامداد  اختصاصی//   گزارش 
) ۲۸ خرداد( نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در یازدهمین موج 
عملیات »وعده صادق ۳« سی فروند موشک 
بالستیک هایپرسونیک فتاح را به سوی 
اهدافی حیاتی در عمق سرزمین های اشغالی 

شلیک کرد.
   این حمله گسترده که در واکنش به حملات 
رژیم صهیونیستی علیه زیرساخت های ایران، 
شهادت فرماندهان ارشد نظامی و شهروندان 
ایرانی انجام شد، نقطه عطفی در معادلات 
راهبردی منطقه به شمار می رود. موشک های 
فتاح با سرعتی بالغ بر ۱۵ ماخ، برد ۱۴۰۰ 
کیلومتر و قابلیت مانورگریز از تمام سامانه های 
پدافندی فعلی، پدافند اسرائیل را به چالش 
کشیدند. بیانیه شماره ۱۰ سپاه دلیر این عملیات 
را نشانه اقتدار ایران و آغاز پایان افسانه امنیتی 
اسرائیل توصیف کرد. گزارش ها حاکی از آن 
است که گنبد آهنین، پیکان ۳ و سامانه تاد و 
دیگر سامانه های پدافندی رژیم جعلی نتوانستند 
 موشک ها را رهگیری کنند و آسیب های 
جدی به مراکز مهم این رژیم خبیث وارد 
شده است. منابع رسانه ای غربی، از جمله 
واشنگتن پست هشدار داده اند که در صورت 

تداوم حملات، سامانه های دفاع هوایی اسرائیل 
به دلیل کمبود مهمات تنها تا ۱۲ روز دیگر توان 
مقاومت دارند و احتمال فروپاشی کامل پدافند 
دور از انتظار نیست. در چنین شرایطی، تل آویو 
که خود را در برابر ضربات دقیق ایران ناتوان 
دیده با لحنی آمیخته به التماس و اضطراب، 
دست به دامان آمریکا جنایتکار شده است. منابع 
سیاسی از لابی شدید رژیم صهیونیستی برای 
کشاندن ایالات متحده به دخالت مستقیم نظامی 
خبر می دهند؛ تلاشی که با ارسال پیام های فوری، 
فشار بر وزارت دفاع آمریکا و تحریک محافل 
سیاسی واشنگتن همراه بوده است. در پاسخ، 
 G 7 دونالد ترامپ با ترک زودهنگام نشست
به واشنگتن بازگشته و در جلسه ای اضطراری 
شورای امنیت ملی امریکا با حضور مقامات ارشد 
امنیتی و نظامی، گزینه های نظامی علیه ایران را 
بررسی کرده است. طبق گزارش رسانه ها، این 
گزینه ها شامل بمباران تأسیسات حساس ایران 
 با بمب های سنگرشکن، استقرار بمب افکن های

B ‑۵۲ در اقیانوس هند و بازآرایی سوخت رسانی 
هوایی برای جنگنده های اسرائیلی است. با این 
حال، کاخ سفید همچنان از صدور بیانیه رسمی 
خودداری کرده و سکوتی سنگین در واشنگتن 
حاکم است. این سکوت اما در تهران بی پاسخ 
نمانده است. مقامات رسمی جمهوری اسلامی 
هشدار داده اند که در صورت ورود علنی آمریکا 
به جنگ، معادله در منطقه به کلی تغییر خواهد 

کرد. ایران به صراحت اعلام کرده است که در 
این صورت، تمامی پایگاه های نظامی آمریکا در 
منطقه، از بحرین تا سوریه، از قطر تا امارات، در 
تیررس سامانه های موشکی خواهد بود و ظرف 
چند ساعت می توانند با خاک یکسان شوند. 
همچنین بسته شدن تنگه هرمز، شریان حیاتی 
انرژی جهان، در دستور کار قرار خواهد گرفت 
و آنچه به طور قطع رخ خواهد داد، این است که 
آمریکا بالاترین هزینه سیاسی، اقتصادی و نظامی 
ممکن را خواهد پرداخت. از سوی دیگر، ادعای 
دیرینه غرب در مورد برنامه هسته ای ایران نیز 
زیر سوال رفته است. رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در تازه ترین اظهار 
نظر خود در مصاحبه با CNN اذعان کرده: ما 
هیچ مدرکی دال بر تلاش سیستماتیک ایران 
برای توسعه سلاح هسته ای در اختیار نداریم. 
اکنون که پروژه تهدیدسازی امنیتی علیه ایران با 
 شکست اطلاعاتی و پدافندی رژیم صهیونیستی 
گره خورده، هیچ گزاره حقوقی یا بین المللی 
برای اقدام نظامی علیه ایران باقی نمانده است. 
موج یازدهم وعده صادق علاوه بر اینکه 
ضعف ساختاری اسرائیل را عیان کرد، بلکه 
 برای متحدان منطقه ای آن نیز پیامی روشن به 
همراه داشت: ایران در برابر تجاوز سکوت 
 نمی کند و اگر خط قرمزهای امنیت ملی اش 
نقض شود، پاسخ آن دقیق، سریع و کوبنده 

خواهد بود.

فتاح ؛ فاتح آسمان اسرائیل 

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

 گروه خبر // زارع زاده مدیر کل استاندارد استان، به دعوت مدیر عامل شرکت 
پالایش نفت آفتاب، در رأس هیئتی متشکل از مدیران و کارشناسان بخش های 
مختلف اداره کل در محل شرکت پالایش واقع در شهرک صنعتی خلیج فارس 
حاضر و با استقبال مدیران آن شرکت به صورت میدانی از بخش های مختلف و 

روند تولید محصول بازدید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ در این بازدید چند ساعته که با هدف تقویت تعاملات فی 

ما بین صورت گرفت، راهکارهای مهمی به منظور سرعت بخشی در همکاری بین 
آزمایشگاهی از سوی مدیر کل استاندارد هرمزگان ارائه شد.گفتنی است که اصولا 
رعایت استانداردها در پالایشگاه ها نقش بسیار مهمی دارند. استانداردهای مختلفی وجود 
دارند که برای طراحی، ساخت، نصب، بهره برداری و نگهداری تجهیزات و تأسیسات 
پالایشگاهی استفاده می شوند. این استانداردها اطمینان می دهند که پالایشگاه ها به طور 

ایمن و کارآمد عمل می کنند و کیفیت محصولات تولیدی بالا است.

بازدید مدیر کل استاندارد هرمزگان از پالایش نفت آفتاب

گروه خبر // رهبر معظم انقلاب ظهر دیروز در پیامی تلویزیونی بیان 
کردند: هرگونه ورود نظامی آمریکا بدون تردید با صدمه جبران ناپذیر 

همراه خواهد بود.
   به گزارش فارس، رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر دیروز در پیامی 
تلویزیونی ضمن تمجید از رفتار متین، شجاعانه و وقت شناسانه ملت ایران 
در قضیه اخیر تهاجم ابلهانه و خباثت آمیز دشمن صهیونی، آن را نشانه رشد 
ملت و قوام عقلانیت و معنویت دانستند و تأکید کردند: ملت ایران در مقابل 
جنگ تحمیلی محکم می ایستد همانگونه که در مقابل صلح تحمیلی نیز 
محکم خواهد ایستاد و این ملت در مقابل تحمیل، تسلیم هیچکس نخواهد 
شد.حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به اظهارات تهدیدآمیز و 
سخیف رئیس جمهور آمریکا تصریح کردند: افراد با خردی که ایران و ملت و 
تاریخ ایران را می شناسند هیچگاه با زبان تهدید با این ملت سخن نمی گویند 
زیرا ملت ایران تسلیم شدنی نیست و آمریکایی ها بدانند هرگونه ورود نظامی 
آمریکا بدون تردید با صدمه جبران ناپذیر همراه خواهد بود.رهبر انقلاب 
 در ابتدای سخنان خود با تمجید از حرکت عظیم ملت ایران در راهپیمایی 
روز غدیر و همچنین اجتماعات و راهپیمایی های روزهای اخیر بویژه بعد از 
نماز جمعه، به حرکت زیبا و پر معنای بانوی مجری تلویزیون در مقابل حمله 
دشمن اشاره کردند و گفتند: تکبیر گفتن و نشانه قدرت ملت را به همه دنیا 
ارائه کردن، حادثه ای تاریخی و بسیار با ارزش بود.حضرت آیت الله خامنه ای 
با اشاره به شرایط زمانی که تهاجم ابلهانه و خباثت آمیز رژیم صهیونیستی در 
آن روی داد، افزودند: این حادثه زمانی رخ داد که مسئولان ما سرگرم مذاکره 
غیرمستقیم با آمریکا بودند و هیچ نشانه ای از حرکت تند و نظامی و سخت از 
جانب ایران وجود نداشت.ایشان تأکید کردند: البته از ابتدا حدس زده می شد 

که آمریکا در این حرکت خباثت آمیز رژیم صهیونی دخالت داشته باشد که 
با اظهارات اخیر مقامات آمریکایی، این حدس روز به روز تقویت می شود.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه ملت ایران در مقابل جنگ تحمیلی و صلح 
تحمیلی و هرگونه تحمیلی، محکم می ایستد گفتند: من از صاحبان فکر و 
بیان و قلم بخصوص مرتبطین با افکار عمومی جهانیان انتظار دارم این معانی 
و مفاهیم را تبیین کنند و اجازه ندهند دشمن با تبلیغات فریبکارانه خود، 
حقیقت را دگرگون جلوه دهد.حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
دشمن صهیونی مرتکب اشتباه و جنایت بزرگی شده است، خاطرنشان کردند: 
دشمن صهیونی باید مجازات شود و درحال مجازات شدن است و مجازاتی 
که ملت ایران و نیروهای مسلح برای این دشمن خبیث انجام دادند و در حال 
انجام آن هستند و برای آینده نیز برنامه دارند، مجازات سختی است و او 
را دچار ضعف کرده است.ایشان تأکید کردند: همین که دوستان آمریکایی 
آنها وارد صحنه می شوند، نشانه ضعف و ناتوانی رژیم صهیونیستی است.

رهبر انقلاب همچنین با اشاره به اظهارات تهدیدآمیز و سخیف رئیس جمهور 
آمریکا افزودند: رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی غیرقابل قبول، صریحاً از 
ملت ایران می خواهد که تسلیم شوند، اما به آنها می گوییم، اولاً تهدید را برای 
کسانی انجام دهید که از تهدید می ترسند در حالی که ملت ایران معتقد به این 
آیه شریفه است که »وَلَا تهَِنوُا وَلَا تحَْزَنوُا وَأنَتْمُُ الْأْأَعْلَوْنَ إنِْ کُنْتمُْ مُؤْمِنیِنَ« و 

تهدید هیچ گاه در رفتار و اندیشه ملت ایران تاثیر نمی گذارد. 
  حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: ثانیاً گفتن این حرف به ملت ایران که بیایید 
تسلیم شوید، حرف عاقلانه ای نیست و افراد با خِردی که با ملت ایران و 
تاریخ آن آشنا هستند، هیچگاه چنین حرفی را بر زبان جاری نمی کنند زیرا 
ملت ایران تسلیم شدنی نیست و تسلیم تعرض هیچکس نخواهد شد.ایشان 
خاطر نشان کردند: آمریکایی ها و کسانی که با سیاست های این منطقه آشنا 
هستند، می دانند که ورود آمریکا به این مسئله صددرصد به ضرر او خواهد 
بود و ضربه خواهد خورد. ضربه ای که صدمه آن به مراتب بیشتر از صدمه ای 
است که ایران خواهد خورد.رهبر انقلاب تصریح کردند: ورود نظامی آمریکا 
در این میدان بدون تردید موجب صدمه جبران ناپذیر برای آنها خواهد 
شد.حضرت آیت الله خامنه ای ضمن توصیه مجدد به ملت عزیز ایران برای 
مدنظر داشتن آیه شریفه »وَلَا تهَِنوُا وَلَا تحَْزَنوُا وَأنَتْمُُ الْأْأَعْلَوْنَ إنِْ کُنْتمُْ مُؤْمِنیِنَ« 
خاطرنشان کردند: زندگی را با قوت ادامه دهید، بخصوص کسانی که امور 
خدماتی بعهده آنها است و با مردم سر و کار دارند و کسانی که امور تبلیغی و 
تبیینی را برعهده دارند کارهای خود را با قوت ادامه دهند و به خدای متعال 

توکل کنند که »وَمَا النصَّْرُ إلَِاّ مِنْ عِنْدِ الَلهّهِ العَْزِیزِ الحَْکِیمِ«
ایشان در پایان تأکید کردند: خدای متعال ملت ایران و حقیقت و حق را به 

طور قطع و یقین پیروز خواهد کرد.

رهبر انقلاب: 

ورود نظامی آمریکا با صدمه جبران ناپذیر همراه می شود
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سیاسی

خبر

انسجام مردم ایران خاری است
 در چشم بدخواهان

  گروه سیاسی //  عضو هیات علمی دانشگاه تهران با 
اشاره اینکه قطعا در این شرایط انسجام مردم ایران همانند 
خاری در چشم بدخواهان و دشمنان این سرزمین است، گفت: 
در این میان برای دریافت اخبار صحیح، سواد رسانه ای از 
اهمیت زیادی برخوردار است و باید نسبت به این مساله و 
جنگ روانی دشمن بسیار هوشیار و آگاه باشیم. فاطمه واعظ 
جوادی در گفت و گو با ایرنا افزود: در شرایط کنونی قطعا 
وظیفه همه ما در درجه اول تبعیت از فرمانده کل قواست، 
چون در شرایط خاصی قرار داریم، وقتی از امام جامعه 
پیروی کنیم، آرامش، اعتماد و اطمینان خودبخود به وجود 
می آید.وی با اشاره به نقش نخبگان در این شرایط گفت: 
کاری که نخبگان باید انجام دهند بحث تبیین است، قطعا 
در این شرایط سئوالات زیادی برای مردم پیش می آید و 
این نخبگان هستند که راهبری می کنند، توضیح می دهند و 
 موقعیت را برای مردم تبیین می کنند.  واعظ جوادی به فلسفه 
 شکل گیری رژیم غاصب صهیونی اشاره کرد و افزود: این رژیم 
در 7۵ سال گذشته همواره کشورهای آزاده و استقلال طلب 
را مورد تجاوز و حمله قرار داده است اکنون هم که به ایران 
 حمله کرده همانطور که در یک سال و ۹ ماه بی وقفه بر مردم 
غزه و لبنان ظلم کرد و در مجموع ماهیت این رژیم غاصب 
تجاوز و کودک کشی است.وی ادامه داد: تمام اینها را باید 
نخبگان توضیح دهند، تبیین کنند و مردم متوجه شوند، البته 
مردم بسیار آگاه هستند. در واقع حضور آگاهانه مردم را در 
عید غدیر مشاهده کردیم که بدون هیچ ترسی وارد صحنه 
شدند و هراسی در دلشان نبود، آمدند برای اینکه بگویند مرگ 
بر اسرائیل، ما انتقام شهدا را خواهیم گرفت.عضو هیات علمی 
دانشگاه تهران تاکید کرد: یکی از راهبردهای جنگ، عملیات 
روانی است، این عملیات روانی و هول و هراس ناشی از آن را 
با فیلم می توان در دل مردم ایجاد کنند، دشمن بیشتر بر ایجاد 
هراس، دلهره و اضطراب میان مردم تاکید دارد و تلاش می کند 
تا بگوید که در حال نابودی هستید، در حالیکه نخبگان جامعه 
قطعا می توانند کمک حال باشند ، همین که توضیح دهند این هم 
یک جنگ است مانند هشت سال دفاع مقدس، مگر شوروی 
 سابق چه طور فروپاشید؟ واقعا بخش عمده آن جنگ روانی و 
رسانه ای بود.وی ادامه داد: الان هم برای همین است که 
 در فضای مجازی)بعضا ناسالم( شاهد این اتفاقات و پخش 
فیلم های ناامید کننده هستیم، این نخبگان هستند که می توانند 
شرایط را درست توضیح دهند و مردم را به حفظ آرامش 
توصیه کنند ، به عبارتی سواد رسانه ای و به کارگیری 
هوشمندانه از فضای مجازی از اهمیت زیادی برخوردار است. 
واعظ جوادی تاکید کرد: در این میان قطعا انسجام مردم مانند 
تیری در چشم دشمن خواهد بود، می بینیم که این اتفاق هم 
 افتاده است، در چنین شرایطی مجلس کار خودش را انجام 
می دهد، سپاه ، ارتش، نیروی انتظامی و بخش های مختلف 
جامعه می دانند که باید چه کار کرد و در کنار هم کارشان را 
پیش می برند، مردم می دانند که باید چه کار کنند، هیچ تشنجی 
در جامعه مشاهده نمی شود، با وجود اینکه گاهی پرتابه هایی 
می آید اما مردم اطمینان دارند که این هم مانند ۸ سال جنگ 
تحمیلی گذرا است و با پیروزی و سربلندی از این واقعه بیرون 
خواهیم آمد. وی به انسجام میان دولت و مردم اشاره کرد 
و گفت: حاکمیت خلاصه می شود در اینکه کسانی که برای 
خدمت به مردم مسوولیت دارند، صادقانه تلاش کنند و مردمی 
که می دانند اگر به مسوولان اطمینان داشته باشند کار درست 
 پیش می رود، این انسجام اکنون وجود دارد به طوری که در 

عید غدیر این اعتماد و اطمینان به نمایش گذاشته شد.

واکنش دبیرکل سازمان جهانی بهداشت به تجاوز 
رژیم صهیونی ؛حمله ای به قیمت جان غیرنظامیان

   گروه سیاسی // دبیرکل سازمان جهانی بهداشت 
 بالاخره سکوت خود را درباره تجاوز رژیم صهیونیستی به 
خاک ایران، شکست و این حمله را به قیمت جان غیرنظامیان و 
کودکان دانست. تدروس آدهانوم گبریسوس دبیر کل سازمان 
جهانی بهداشت )WHO( با انتشار مطلبی در حساب شخصی 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: تشدید خشونت بین 
اسرائیل)رژیم صهیونیستی( و ایران بسیار نگران کننده است و 
به قیمت جان غیرنظامیان از جمله کودکان تمام می شود. وی 
با بیان اینکه تعداد فزاینده غیرنظامیان مجروح نیز نگران کننده 
است، افزود: نگرانی ویژه WHO هدف قرار دادن سایت های 
هسته ای است چرا که احتمال دارد تاثیرات فوری و بلندمدتی 
بر محیط زیست و سلامت مردم ایران و سراسر منطقه داشته 
باشد.دبیرکل سازمان جهانی بهداشت در ادامه تصریح کرده، 
از همه طرف ها می خواهیم که برای صلح تلاش کنند، 
شجاع ترین ها، صلح را انتخاب می کنند.به گزارش ایرنا ، وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم امروز در نامه ای به 
مجامع بین المللی خواستار محکومیت و توقف تجاوزات رژیم 
صهیونیستی علیه ایران شد و گفت: این اقدامات، نه تنها نقض 
آشکار حقوق بشر و قوانین بین المللی است بلکه وضعیت 
سلامت جسمی و روانی مردم ایران را در معرض تهدید جدی 

قرار داده است.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده نوبت اول

شرکت تعاونی مسکن کارگران آب منطقه ای هرمزگان

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول 
شرکت تعاونی مسکن کارگران آب منطقه ای هرمزگان 
راس ساعت00: 9روز دوشنبه مورخ 1404/04/9 در 
محل سالن کنفرانس شرکت آب منطقه ای به آدرس: 
بندرعباس، بلوار امام خمینی گلشهر، شرکت آب منطقه ای 

هرمزگان تشکیل می گردد.
لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت 
و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور 
حضور به هم رسانید و یا وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی 

نمایید.
ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه 
نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو و 
هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای 
متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه نماینده 
خود حداکثر تا تاریخ 1404/04/7 در محل دفتر شرکت 
تعاونی به آدرس بندرعباس بلوار امام خمینی گلشهر 
شرکت آب منطقه ای حاضر تا پس از احراز هویت و تایید 

وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه:

1- قرائت گزارش هیات مدیره و بازرس درخصوص 
عملیات اجرایی و نظارت سال 1403

2- طرح وتصویب بودجه اصلاحی پیشنهادی هیات مدیره 
برای سال 1404

3- طرح وتصویب برنامه پیشنهادی هیات مدیره 
درخصوص ادامه عملیات اجرایی پروژه

گروه سیاسی // در پنجمین روز درگیری نظامی میان 
ایران و رژیم متجاوز صهیونیستی، جمهوری اسلامی 
در چند موج حملات شام، صبح و عصرگاهی خود 
علاوه بر زیرساخت های نظامی در تل آویو، چندین مقر 

موساد را نیز زیر آتش قرار داد 
  این در حالی است که مقام ارشد نظامی از شلیک یک 
موشک برای نخستین بار به اهداف دشمن متخاصم خبر داده 
است.برآوردها نشان می دهد در مجموع چند حمله ایران 
بیش از ۴۰ موشک شلیک شده است. موشک ها با گذر 
از لایه های متعدد پدافندی رژیم توانسته اند اهداف خود را 
مورد اصابت قرار دهند. رامات هشارون در نزدیکی تل آویو 
یکی از اهداف حمله بود. گزارش هایی از فرو ریختن یک 
ساختمان هشت طبقه در تل آویو نیز حکایت دارد. پایگاهی 
که صدا و سیمای جمهوری اسلامی را مورد هدف قرار داد 
هم هدف اصابت موشک های بالستیک نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران قرار گرفته است. رسانه های صهیونیست از 
حملات اخیر به عنوان یکی از سنگین ترین عملیات های 
موشک بالستیکی ایران علیه اسرائیل یاد کرده اند. برخی از 
موشک های شلیک  شده توسط ایران، به شهر بندری »حیفا« 
اصابت کرده اند. رسانه های عبری زبان گزارش دادند پایگاه 
هوایی نواتیم هم در جریان حمله موشکی ایران دچار 

آتش سوزی شده است.
*  مراکز اطلاعاتی دشمن هدف قرار گرفتند

   تفاوت این دور حملات به اهداف دشمن با عملیات های 
گذشته در این است که بر اساس رصد رسانه ها و صفحات 
مرتبط با رژیم صهیونیستی، موج جدید حمله موشکی ایران 
با دقت بالا چندین مرکز اطلاعاتی و عملیاتی این رژیم 
را هدف قرار داده است. در فهرست اهداف اعلام  شده، 
سه مرکز راهبردی امنیتی دیده می شود. مرکز لجستیکی 
»آمان« در اطلاعات ارتش دشمن در گلیلیوت و همچنین 
مقر موساد در »هرتزلیا« در شمال تل آویو و یک ساختمان 
وابسته به یگان سایبری ۸۲۰۰ ارتش رژیم صهیونیستی زیر 
ضربه قرار گرفته اند. اداره اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل 
موسوم به »آمان«، مغز متفکر جاسوسی و رکن اطلاعات 
ستاد کل نیروهای دفاعی اسرائیل است. آمان بر سه شاخه 
جاسوسی ۸۲۰۰، ۹۹۰۰ و ۵۰۴ نظارت دارد. منابع رسانه ای 
عبری زبان از وقوع انفجارهای شدید و آسیب های گسترده 
در این مناطق خبر داده اند. تحلیلگران صهیونیست این حمله 
را ضربه ای بی سابقه به قدرت اطلاعاتی و امنیتی اسرائیل 
توصیف کرده اند.ایران تاکنون مکان های مهم و استراتژیکی 
نظیر مرکز تحقیقاتی علمی بزرگ وایزمن تل آویو )تخریب 
کامل(، پالایشگاه حیفا )توقف عملیات(، ساختمان موساد 
و یک مرکز اطلاعاتی رژیم صهیونیستی ) تخریب کامل( 
و پایگاه نواتیم )تخریب در بخش هایی( را هدف قرار داده 
که حال سه مرکز موساد در هرتزلیا، ساختمان وابسته به 
یگان ۸۲۰۰ ارتش رژیم صهیونیستی و ساختمان متعلق 
به اداره اطلاعات نظامی ارتش رژیم )آمان( را باید به این 
فهرست افزود. گفته می شود در حمله موفق سه شنبه چند 
تن از افسران ارشد اطلاعاتی اسرائیل به هلاکت رسیده اند 

اما رژیم با سانسور شدید حتی کوچک ترین آمار از تلفات 
و آسیب ها را منتشر نمی کند. 

*  وحشت تل آویو از انتشار تصاویر ویرانی ها 
  جالب آنکه رسانه های عبری زبان اذعان کرده اند در جریان 
حملات جمهوری اسلامی سیستم هشدار حمله موشکی 
در سرزمین های اشغالی دچار اختلال و این موجب شده 
صهیونیست ها با دیدن موشک ها غافلگیر شوند. رسانه ها 
گزارش دادند آژیرهای خطر تنها یک دقیقه پیش از اصابت 
موشک های ایرانی به صدا درآمدند. پیش تر هم اخباری از 
اختلال در سیستم گنبد آهنین حکایت داشت به گونه ای که 
موشک های پدافندی به جای هدف قرار دادن موشک های 
ایرانی، به جان هم افتاده و همدیگر را مورد اصابت قرار 

دادند!
  اما بر اساس منابع اسرائیلی حجم حملات موشکی 
جمهوری اسلامی به حدی بوده که بازسازی منطقه بمباران 
شده در بات یام در نزدیکی تل آویو دست کم پنج سال به 
طول خواهد انجامید. همزمان رژیم صهیونیستی از روز 
گذشته سانسور رسانه ای را در اراضی اشغالی به شدت 
افزایش داده تا عکس و فیلمی از ویرانی های بر جای مانده 
ناشی از موج حملات ایران منتشر نشود. این رژیم هشدار 
داده بود فعالیت خبرنگاران خارجی و انتشار تصاویر مذکور 

ممنوع است.
*  شلیک یک موشک جدید در حمله سپاه به مقر موساد

سه شنبه روابط عمومی سپاه پاسداران نیز با صدور 
بیانیه ای از مورد هدف قرار دادن مرکز طراحی عملیات 
ترور و شرارت های رژیم صهیونیستی )موساد( در تل آویو 
خبر داد. در این بیانیه درباره جزئیات این عملیات آمده 
است: رزمندگان نیروی هوافضای سپاه طی یک عملیات 
تأثیرمحور علی رغم وجود سامانه های فوق پیشرفته 
پدافندی مرکز اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونی موسوم 
به »آمان«، مرکز طراحی عملیات ترور و شرارت های رژیم 
صهیونیستی »موساد« را در تل آویو مورد اصابت قرار داد 
و این مرکز هم اکنون در آتش می سوزد.همزمان سخنگوی 
وزارت دفاع از شلیک یک موشک جدید در حمله سپاه به 
مقر موساد خبر داد. سردار طلائی نیک با اشاره به استفاده 
از موشک های پیشرفته بومی در عملیات اخیر، گفت: امروز 
یکی از این موشک ها برای نخستین بار به کار گرفته شد و 
دشمن حتی متوجه نشد چه اتفاقی در حال وقوع است. این 
نشان دهنده ضعف و بیچارگی دشمن است. رسانه عراقی 
»صابرین نیوز« البته با انتشار فیلمی نوشت: »ایران برای 
نخستین بار از موشک های مدرنی استفاده می کند که به  

صورت عمودی پرتاب و در آسمان ناپدید می شود«.
*  ادامه اقدام های ایذایی دشمن در پنجمین روز تجاوز

  ایران از آغاز عملیات  وعده صادق۳ در ۱۵ موج حملات، 
۵۵۰ حمله پهپادی و ۳۸۰ موشک بالستیک به سوی اهداف 
دشمن شلیک کرده است. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
در جریان این حملات، ۲۴ صهیونیست به هلاکت رسیده و 
۶۴7 تن از آن ها زخمی شده اند که تحلیلگران معتقدند آمار 

واقعی بسیار بیشتر از این است.

موج جدید عملیات تهران اما در حالی ادامه دارد که 
صهیونیست هایی که در ترس به سر می برند همچنان اجازه 
خروج از سرزمین های اشغالی را ندارند. وزیر حمل  و نقل 
رژیم صهیونیستی گفته است تنها جهانگردان و یا مأموران 
سفارتخانه های خارجی اجازه خروج از سرزمین های 
اشغالی را خواهند داشت. در این شرایط تعداد زیادی از 
صهیونیست ها که به دنبال راه فرار از سرزمین های اشغالی 
هستند به دریا رو آورده اند. روزنامه اسرائیلی  هاآرتص 
گزارش داده صدها نفر از اسرائیلی ها قصد دارند در ازای 
هزاران دلار، اسرائیل را از طریق دریا ترک کنند. در مقابل 
دشمن همچنان به اقدام های ایذایی و حملات خود علیه 
اهداف غیرنظامی در کشورمان ادامه می دهد. در پنجمین روز 
تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی بامداد سه شنبه یک مقر 
ایست و کنترل در کاشان مورد اصابت پرتابه قرار گرفت 
و سه تن در این حادثه شهید و چهار تن زخمی شدند. 
همچنین سامانه های پدافندی با مشاهده ریزپرنده ای در 
محدوده فرودگاه مشهد فعال شدند که آن ریزپرنده هم با 
عملیات بهنگام و موفق ساقط شد. معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری هرمزگان از عملیات موفق سامانه 
یکپارچه پدافندی بندرعباس در انهدام پرتابه های رژیم 
صهیونیستی خبر داد. در تبریز، ملایر استان همدان، قزوین و 
کاشان نیز چندین ریزپرنده با عملیات موفق پدافند سرنگون 
شد. روابط عمومی سپاه امیرالمؤمنین)ع( استان ایلام نیز 
در اطلاعیه ای از دستگیری یکی از عناصر نفوذی مرتبط 
با رژیم صهیونیستی توسط سازمان اطلاعات سپاه در این 
استان خبر داد. کارگاه تولید و ساخت پهپاد و مواد منفجره 
در قلعه شور اصفهان نیز شناسایی و منهدم شد. این در 
شرایطی است که طبق اعلام فاطمه مهاجرانی، سخنگوی 
دولت تعداد مصدومان زن و کودک در حملات وحشیانه 
رژیم صهیونیستی طی چند روز اخیر به ۱۲۰ نفر رسیده 

است.
*  هشدار عراقچی نسبت به گسترش دامنه جنگ

   به گزارش قدس آنلاین ؛ از سویی در حالی که روز 
سه شنبه اخباری درباره وقوع حادثه دریایی در خلیج فارس 
و انفجار یک کشتی در ۲۲ مایلی شرق بندر خورفگان در 
امارات از سوی شرکت امنیتی آمبری منتشر شد، وزیر امور 
خارجه کشورمان در گفت وگوهای دیپلماتیک نسبت به 
تحرکات مشکوک تل آویو برای گسترش دامنه جنگ به کل 
منطقه و سایر کشورها هشدار داد. در این راستا سیدعباس 
عراقچی در تماس تلفنی مشترک با وزیران خارجه سه 
کشور اروپایی و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی، 
تجاوز اسرائیل به ایران در میانه مذاکرات را ضربه ای بی سابقه 
به دیپلماسی توصیف کرد و از اروپا خواست واقعیت را 
همان طور که هست ببیند. وزیر امور خارجه با اشاره به 
حملات رژیم صهیونیستی علیه تأسیسات پتروشیمی در 
جنوب ایران، نسبت به شرارت خطرناک رژیم صهیونیستی 
برای گسترش دامنه جنگ به کل منطقه و درگیری سایر 
کشورها هشدار داد. این در حالی است که شامگاه روز 
دوشنبه وزیران امور خارجه ۲۱ کشور عربی و اسلامی در 
بیانیه ای مشترک، حملات رژیم صهیونیستی به ایران را به 
شدت محکوم کردند. در این بیانیه، بر ضرورت خالی سازی 
منطقه خاورمیانه از سلاح های هسته ای و سایر سلاح های 

کشتار جمعی تأکید شده است. 

جمهوری اسلامی در حملات موشکی مراکز اطلاعاتی رژیم اشغالگر را هدف قرار داد

اتاق فکر جاسوسی صهیونیست ها زیر ضرب ایران

گروه سیاسی //  رئیس جمهور گفت:رژیم صهیونیستی 
همه قواعد و چارچوب های بین المللی را زیر پا گذاشته و با 
پشتیبانی قدرت های بزرگ مرتکب هر جنایتی می شود و در 

صورت تداوم چنین رویه ای منطقه شاید هیچگاه روی صلح 
و آرامش پایدار را نبیند. 

  مسعود پزشکیان در گفت وگوی تلفنی با شیخ »محمد بن زاید« 
رئیس دولت امارات متحده عربی با بیان اینکه ما، شما و دیگر 
کشورها و ملت های همسایه را برادران خود می دانیم، اظهار داشت: 
بنده از ابتدا به دنبال وحدت و انسجام در داخل ایران و تعامل و 
همکاری با کشورهای دیگر بودم، اما رژیم صهیونیستی از همان 
روز نخست با ترور شهید هنیه سعی در کارشکنی و اخلال در مسیر 

حرکت ما داشته است.وی افزود: در حالی که جمهوری اسلامی ایران 
در تلاش برای حل و فصل و رسیدن به تفاهم از طریق گفت وگو 
و مذاکره بود، رژیم صهیونیستی یکبار دیگر با تهاجم گسترده و 
کشتار مردم عادی و غیرنظامیان و حمله به اماکن غیرنظامی علاوه 
بر ارتکاب جنایت در گفت وگو و مذاکره نیز کارشکنی و اخلال 
ایجاد کرد.رئیس جمهور تصریح کرد: رژیم صهیونیستی همه قواعد و 
چارچوب های بین المللی را زیر پا گذاشته و با پشتیبانی قدرت های 
بزرگ مرتکب هر جنایتی می شود و درصورت تداوم چنین رویه ای 

منطقه شاید هیچگاه روی صلح و آرامش پایدار را نبیند. به گزارش 
ایرنا، رئیس دولت امارات متحده عربی نیز در این گفت وگو با ابراز 
همبستگی با دولت و ملت ایران و با بیان اینکه دل های ما با شماست 
و از خداوند می خواهیم که حافظ شما و مردم ایران باشد، به منافع و 
اشتراکات عمیق بین دو کشور اشاره و خاطر نشان کرد: ما تماس ها 
و رایزنی های گسترده ای را برای کاهش تنش ها و بازگشت ثبات و 
امنیت به منطقه آغاز کرده ایم و امیدوارم آنچه که در نهایت حاصل 

می شود، برای برادرانمان در ایران مایه خیر و برکت باشد.

رئیس جمهور :

 با تداوم جنایت گری اسرائیل، منطقه روی صلح و آرامش را نخواهد دید با تداوم جنایت گری اسرائیل، منطقه روی صلح و آرامش را نخواهد دید

گروه سیاسی // تقریباً از همان اوایل جنگ، 
نتانیاهو دست به دامن کشورهای منطقه برای 
طرح مسئله آتش بس شد و امروز هم سایر 
کشورهای غربی از جمله آمریکا و فرانسه 
را جهت وساطت بین ایران و این رژیم جلو 

انداخته است. 
   رژیم جنایتکار و کودک کش صهیونیستی از 
صبح جمعه ۲۳ خرداد تجاوز خود را به ایران 
آغاز کرد و قصد داشت با ترور فرماندهان ارشد 
نظامی ما و به دست آوردن برگ برنده، پیروزی 

خود را مسجل سازد. اما مثل همیشه این رژیم 
دچار خطای محاسباتی شد و با درایت و هدایت 
مقام معظم رهبری فرماندهان جدید جایگزین 
شهدا شدند و در کمتر از ۲۴ ساعت ورق به 
 نفع ایران برگشت.نیروهای نظامی کشور پس از 
 پیام واضح و آشکار فرمانده کل قوا مبنی بر 
بیچاره کردن رژیم صهیونیستی، آغاز عملیات وعده 
صادق ۳ را کلید زدند و سران این رژیم را متحیر 
ساختند. در این شرایط و با توجه به پاسخ قاطع 
و ویرانگر ایران، هر روزی که می گذشت دشمن 
بر جنایات خود می افزود که متقابلًا جواب های 
دندان شکنی را هم دریافت می کرد.اوج رذالت 
رژیم صهیونی به جایی رسید که حتی به ساختمان 
شیشه ای صدا و سیما نیز حمله کرد و علی رغم 
اینکه هدفش ایجاد و القای ترس به مردم بود، با 
شجاعت مجری شبکه خبر، خانم امامی تبدیل به 
یک حس غرور و همبستگی ملی در بین تک 
تک افراد جامعه شد.این شکست های پی در پی 

و ضربات اثرگذار موشک های ایرانی در قلب 
تل آویو و سایر شهرهای سرزمین های اشغالی کار 
را به جایی رساند که تقریباً از همان اوایل جنگ 
نتانیاهو دست به دامن کشورهای منطقه جهت طرح 
مسئله آتش بس شوند و امروز هم سایر کشورهای 
غربی از جمله آمریکا و فرانسه را جهت وساطت 
بین ایران و این رژیم جلو انداخته است.بر همین 
اساس امانوئل ماکرون گفت: »آماده بازگشت به 
مذاکرات هسته ای جدی با ایران هستیم. ما خواهان 
آتش بس هستیم و باید به مذاکرات در مورد برنامه 
هسته ای ایران بازگشت. شرکای اروپایی آماده اند 
در صورت دستیابی به آتش بس، در مذاکرات 
هسته ای جدی با ایران شرکت کنند.آمریکایی ها نیز 
پیشنهاد ملاقات با ایرانی ها را دادند و حالا خواهیم 
دید چه اتفاقی می افتد. ترامپ رهبران گروه 7 را از 
مذاکرات برای دستیابی به آتش بس بین اسرائیل و 
ایران مطلع کرد.« از سوی دیگر نیز حمایت سران 
گروه هفت علی رغم اینکه تجاوز رژیم صهیونیستی 

به خاک ایران را محکوم نکردند؛ ولی در عین حال 
خواستار کاهش تنش در منطقه شدند. آنها طی 
بیانیه ای ابراز امیدواری کردند که توقف جنگ 
بین اسرائیل و ایران منجر به کاهش تنش ها در 
خاورمیانه از جمله آتش بس در غزه شود.رسانه 
آمریکایی آکسیوس نیز پس از تهدید لفظی ترامپ 
مبنی بر تخلیه تهران اشاره کرد: »تیم ترامپ پیشنهاد 
مذاکره با ایران درباره توافق هسته ای و آتش بس 
را می دهد. تیم دونالد ترامپ پیشنهاد گفت وگو با 
ایران درباره توافق هسته ای و آتش بس را برای 
این هفته مطرح کرد. هدف این نشست، بررسی 
یک ابتکار دیپلماتیک شامل توافق هسته ای و 
پایان جنگ میان رژیم صهیونیستی و ایران خواهد 
 بود.« همه این موارد بیانگر این حقیقت است که 
رژیم صهیونیستی و شخص نتانیاهو به خوبی پیام 
اقتدار و صلابت ایران را دریافت کرده اند و خوب 
می دانند ادامه این جنگی که بر کشورمان تحمیل 
کرده اند، شکست حتمی رژیم جعلی را به دنبال 

خواهد داشت. بر همین اساس هم آنها دست به 
دامان سایر کشورها شده اند تا از شکست حتمی 
نجات پیدا کنند. اما به بی بی پیشنهاد می کنیم 
به جای التماس وارونه به سایرین شجاعانه به 
شکست مفتضحانه خود اعتراف کند و از خود ایران 
درخواست آتش بس کند، شاید فرجی حاصل شد. 
به گزارش قدس آنلاین ؛ علی ای حال هر اتفاقی 
که رقم بخورد نباید از تجربه های تاریخی غافل 
شویم؛ چرا که چنگیزخان هم در نخستین یورش به 
ایران نتوانست بخارا را فتح کند. سپس با حربه ای 
برای گشودن شهر، در نامه ای نوشت: »آن که با ما 
پیمان ببندد، در امان خواهد بود.« مردم دو دسته 
شدند و عده ای جنگیدند و عده ای هم برای حفظ 
جان به دشمن پیوستند. چنگیز بار دیگر نوشت: 
»با همشهریانتان بجنگید؛ غنیمت و حکومت شهر 
مال شماست.« خائنان، مدافعان را شکست دادند 
و دروازه ها را گشودند. اما با ورود مغول، چنگیز 
فرمان داد همه آنان که با ما صلح کردند، گردن زده 
شوند. عده ای پرسیدند: مگر با آنها پیمان نبستیم؟ 
او گفت: »کسی که به خون خود خیانت می کند، به 

بیگانه وفادار نخواهد ماند…«

التماس وارونه نتانیاهو جهت برقراری آتش بس

هیئت مدیره مسکن کارگران 
آب منطقه ای هرمزگان
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اصل قرارداد واگذاری زمین به شماره 
۳۱۲۲/زم ق/۸۹ _ ۱۳۸۹/۴/۱ بنام 
شهیار پژمان  زمین قطعهB۲  واقع 

درمنطقه آزاد قشم سایت زادبوم مفقود 
و از درجه اعتبارساقط می باشد .

گروه سیاسی // روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در اطلاعیه ای همزمان با موج یازدهم عملیات 
غرورآفرین وعده صادق ۳؛ موشک های نسل اول فتاح 
را آغازی بر پایان پدافند افسانه ایِ ارتش صهیونی و 

سردرگمی و خودزنی اشرار صهیونی برشمرد.
    به گزارش فارس، روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در اطلاعیه شماره ۱۰، هم زمان با موج یازدهم عملیات 

غرورآفرین وعده صادق ۳؛ موشک های نسل اول فتاح را 
آغازی بر پایان پدافند افسانه ایِ ارتش صهیونی و سردرگمی و 

خودزنی اشرار صهیونی برشمرد.
متن اطلاعیه به شرح زیر است: بسم الله الرحمن رحیم »فإَِذَا 

قاَبِ« لقَِیتمُُ الذَِّینَ کَفَرُوا فضََرْبَ الرِّ
  موج یازدهم عملیات غرورآفرین وعده صادق ۳ با استفاده 
از موشک های نسل اول فتاح؛ آغازی بر پایان پدافند افسانه ایِ 

ارتش صهیونی و سردرگمی و خودزنی اشرار صهیونی را به 
شما، فرماندهان و رزمندگان مخلص نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران تبریک می گوییم. موشک های قدرتمند و مانورپذیر 
فتاح، با عبور از سپر دفاع موشکی، پناهگاه بزدلان صهیونیست 
را بارها لرزاندند و پیام اقتدار ایران را به هم پیمانِ جنگ افروز 
تل آویو که در خیالات و توهمات پوچ است، ارسال کردند. این 
حمله  موشکی نشان داد ما بر آسمان سرزمین های اشغالی تسلط 
کامل یافته ایم و ساکنان آن در برابر حملات موشکی ایران کاملًا 

بی دفاع شده اند.مَا النصَّْرُ إلَِاّ مِنْ عِنْدِ الَلهّهِ العَْزِیزِ الحَْکِیمِ 
روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

شلیک موشک های»فتاح« به قلب تل آویو



مقابله با خائنین به وطن و اتباع بیگانه نفوذی  

  در شرایط کنونی که ایران اسلامی در برابر توطئه های دشمنان 
خارجی، به ویژه رژیم صهیونیستی و آمریکا، ایستاده است، متأسفانه 
برخی عناصر خودفروخته و نفوذی در داخل کشور، با همکاری 
اتباع بیگانه نفوذی، به صورت خائنانه به منافع ملی خنجر می زنند. 
این افراد، با دریافت حمایت مالی و اطلاعاتی از دشمن، درصدد 
 ایجاد ناامنی، اخلال در امنیت عمومی و آسیب زدن به اقتدار 
نظام جمهوری اسلامی هستند. وظیفه همه آحاد ملت، به ویژه نیروهای 
مردمی و بسیج، هوشیاری و مقابله جدی با این توطئه هاست.  برخی 
از این خائنین، سال ها در پوشش شهروند عادی زندگی کرده اند، اما 
در شرایط حساس، همکاری خود با سازمان های جاسوسی دشمن 
را آشکار می کنند. اخیراً تعدادی از این عوامل شناسایی و دستگیر 
شده اند که فعالیت های آن ها شامل جمع آوری اطلاعات حساس، 
تبلیغات ضدایرانی، طراحی عملیات خرابکارانه و حتی تلاش برای 
ایجاد اغتشاش بوده است. این افراد، با وجود زندگی در سایه امنیت 
و آرامش کشور، به دلیل منافع شخصی و منافع مالی یا باورهای 
غلط، به ملت خود خیانت می کنند. مشارکت عمومی در گزارش 
موارد مشکوک ضرورت دارد.مردم غیور ایران باید همچون گذشته، 
چشم و گوش بیدار نظام باشند. هرگونه فعالیت مشکوک، از جمله 
رفت وآمدهای غیرعادی، خودروهای ناشناس، جمع آوری اطلاعات 
غیرمنطقی یا تلاش برای ارتباط با اتباع بیگانه، باید بلافاصله به مراکز 
امنیتی مانند ۱۱۳، ۱۱۰ و ۱۱۴ و... گزارش شود. حتی کوچک ترین 
اطلاعات می تواند از یک عملیات خرابکارانه بزرگ جلوگیری کند.  
بسیجیان و نیروهای مردمی، به عنوان بازوان قدرتمند امنیت ملی، باید 
گشت های فعالی در محلات، خیابان ها و اماکن حساس داشته باشند. 
بازرسی از خودروهای مشکوک، پایش رفت وآمدهای غیرعادی و 
کنترل مراکز مهم، از اقدامات ضروری برای خنثی سازی توطئه های 
دشمن است. دشمن از طریق عوامل نفوذی سعی در ایجاد ترس و 
ناامنی دارد، اما با هوشیاری مردم و مسئولان، این توطئه ها بی اثر 
خواهد شد.رژیم صهیونیستی و آمریکا، سال هاست که با استفاده از 
ابزارهای مختلف، از جمله جنگ اقتصادی، ترور دانشمندان و ایجاد 
ناامنی، درصدد ضربه زدن به ایران هستند. اما تاریخ نشان داده که ملت 
ایران در سخت ترین شرایط نیز پیروز میدان بوده است. امروز نیز با 
اتحاد و هوشیاری، باید دشمن را به زباله دان تاریخ سپرد تا فلسطین 
آزاد شود و مسلمانان جهان از شر این رژیم کودک کش رهایی یابند.  
باری دیگر متذکر می شویم که ملت ایران ثابت کرده که در برابر 
خیانت و نفوذ دشمنان، هوشیار و مقاوم است. با گزارش موارد 
مشکوک، مشارکت در گشت های مردمی و حمایت از نیروهای 
امنیتی، می توانیم امنیت کشور را حفظ کنیم. هرگونه سهل انگاری، به 
معنای کمک به دشمن است. پس بیایید با تمام قوا، از میهن اسلامی 
دفاع کنیم و نگذاریم عناصر خودفروخته و بیگانه پرست، آرامش این 

سرزمین را برهم زنند.
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سرمقاله

خبری

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت : امروز 
روز همبستگی با رسانه ملی است .

    به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد آشوری 
استاندار هرمزگان، در بازدید از بخشهای 

مختلف صدا و سیمای خلیج فارس از زحمات 
کارکنان رسانه ملی در هرمزگان قدردانی کرد 
و افزود : رژیم صهیونیستی با وقاحت تمام 
 به ساختمان صدا و سیما حمله کرد که از نظر 

بین المللی در هیچ قاموسی نمی گنجد .وی عملکرد 
کارکنان رسانه ملی را در این برهه حساس بسیار 
منحصر بفرد دانست و گفت : این رسانه در پوشش 

اخبار جنگ و حوادث بسیار موفق بوده است .

 گروه خبر // رئیس پلیس فتا فراجا گفت: 
بزرگنمایی  کذب،  اخبار  انتشار  هرگونه 
حملات رژیم صهیونیستی، پخش تصاویر 
و ویدیوهای جعلی و اغراق در زمینه 

تعداد شهدا و مجروحان جرم است. 
   سردار وحید مجید با ابراز تأسف از اینکه 
وقتی حوادث مختلف جمعی رخ می دهد، 
اخبار جعلی زیادی در فضای مجازی منتشر 
می شود که آسیب روانی برای شهروندان 
در پی دارد، افزود: در این شرایط حساس 
 کنونی کشور، به مردم توصیه می کنیم اخبار 

مربوط به جنگ را تنها از رسانه ملی و 
خبرگزاری های رسمی دنبال کنند و  این 
اخبار را باور کنند. وی گفت: بیشتر اخباری 
که مخصوصا در شبکه های اجتماعی خارجی 
منتشر می شود، درست نیستند و هدف آن 
ایجاد غم، ناامیدی، ناامنی،ترس و غیره است 
که باعث می شود امید، انسجام، همبستگی و 

واقعیت موجود در ذهن مردم کمرنگ شود.
*  شهروندان اخبار جعلی و پیج هایی که 
تشویق اذهان عمومی  در فضاهای مجازی 

می کنند، گزارش دهند 
 رئیس پلیس فتای فراجا با اشاره به اینکه 
ممکن است عده ای در این روزها علیه 
کشورمان در فضای مجازی اقدام کنند، ادامه 
داد: مردم در صورت مشاهده هرگونه اخبار 
جعلی و پیج هایی که تشویق اذهان عمومی  
در فضاهای مجازی می کنند،  می توانند 

گزارشات خود را از طریق سایت پلیس 
فتا)چت آنلاین(یا شماره تماس ۰۹۶۳۸۰ با 

پلبس در میان بگذارند. 
*  چه اقداماتی در فضای مجازی جرم است؟ 
  وی با اشاره به اطلاعیه قوه قضائیه، 
هشدار داد: هر اقدامی که در قانون جرم 
شناخته شده باشد، پلیس فتا با مجرمان 
آنها برخورد می کند. در این شرایط،  
انتشار روایت های جعلی و تحریف شده 
درباره حملات، تعداد شهدا و مجروحان، 
 محل حادثه و غیره، استفاده از تصاویر و
 ویدیو های تحریف شده،انتشار اخبار 
دروغ با هدف بزرگنمایی حملات رژیم 
صهیونیستی، پخش فیلم نامرتبط با عنوان 
اخبار جنگ، بازنشر اخبار دروغین خارجی، 
انتشار اطلاعیه های کذب مرتبط با نهادهای 
خاص مثل هلال احمر مبنی بر جمع آوری 

آذوقه و مایحتاج زندگی، انتشار لینک های 
 آلوده جرم است و با این افراد برخورد

 می کنند. رئیس پلیس فتا فراجا ادامه 
داد: رصد فضای مجازی توسط همکارانم 
در پلیس فتا سراسر کشور در حال انجام 
است و با این افرادی که مشخص شود 
عمدی این اقدامات را انجام دهند قطعا 
برخورد قانونی صورت می گیرد. همچنین 
اگر مشخص شود کسی بدون آگاهی این 
اقدامات را انجام دهد توجیه شده و هشدار 
دریافت می کند. به گزارش ایسنا، سردار 
مجید که در یک گفتگوی تلویزیونی سخن 
می گفت، درباره برخی کاربران فضای مجازی 
 گفت: در این شرایط بسیاری از افراد دنبال 
جذب فالور بیشتر هستند و ممکن است 
دست به هر کاری بزنند که قطعا با آنها 

برخورد می شود.

چه اقداماتی در فضای مجازی در زمان جنگ جرم است؟
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به همت کانون پرورش فکری کودکان  و نوجوانان 
صورت گرفت  

اکران آنلاین و رایگان 50 فیلم و تئاتر
  گروه خبر // کانون پرورش فکری کودکان  و نوجوانان، 
۵۰ فیلم و تئاتر به صورت آنلاین و رایگان نمایش می دهد. 
به گزارش خبرنگار دریا  ، مرکز تئاتر عروسکی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان با توجه به تعطیلی موقت اجراهای 
نمایش و اهمیت حفظ آرامش و سلامت کودکان و نوجوانان ۵۰ 
فیلم تئاتر از آثار به یاد ماندنی که در سال های دور و نزدیک 
در این مرکز اجرا شده اند را به صورت اکران آنلاین رایگان 
 نمایش می دهد.کودکان و نوجوانان ،خانواده ها و علاقمندان 
 می توانند این آثار را تا ۵ تیر ماه به صورت رایگان از طریق سایت 
تیوال تماشا کنند.لینک تماشای رایگان فیلم تئاترهای کانون: 

https://www.tiwall.com/namayeshnama

خرید تضمینی ۴۷ هزار تن گندم در هرمزگان
  گروه خبر // رئیس اداره بازرگانی تعاون روستایی 
هرمزگان با اشاره به پایان فصل خرید تضمینی گندم 
در استان گفت: در مجموع ۴7 هزار و 77۳ تن گندم از 
گندمگاران این استان توسط تعاون روستایی خریداری شد. 
محمدرضا ماندگاری افزود: هم اکنون تمامی این محصولات 
 گندم به میزان ۴7 هزار و 77۳ تن ثبت سامانه شده و 
۴۶ هزار و ۶۲۴ کیلوگرم نیز برای پرداخت وجه به بانک 
عامل معرفی شده است.وی بیان کرد: تاکنون ۴۶ هزار و ۹۴7 
تن از این میزان گندم به سیلوها و کارخانه های آرد هرمزگان 
تحویل داده شده و ۸۸۶ تن نیز باقی مانده است.به گزارش 
ایرنا ؛ رییس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان ابراز 
کرد: خرید تضمینی گندم از ابتدای فروردین ماه در ۱۱ مرکز 
خرید شامل مرکز خرید »گهکم، طاشکوئیه، شمیل، آشکارا، 
فارغان و احمدی« حاجی آباد در شمال هرمزگان، ۲ مرکز 
خرید در شهرهای پارسیان و بستک واقع در غرب استان و 
سه مرکز خرید »تیرور و هشتبندی« میناب و »زیارتعلی« 
رودان در شرق استان آغاز و تا پایان خردادماه امسال ادامه 

پیدا کرد.

گزارش اختصاصی // در طول تاریخ، جوامع بشری بارها 
با بحران های گوناگونی مواجه شده اند؛ از جنگ ها و 
بلایای طبیعی گرفته تا بحران های اقتصادی و اجتماعی. 
در این میان، ایران به عنوان کشوری با پیشینه ای غنی 
و مردمی مقاوم، همواره در برابر چالش های بزرگ 

سربلند بوده است.
   امروز، در شرایطی که کشورمان با مسائل پیچیده ای از 
جمله فشارهای اقتصادی، تهدیدات خارجی و تنش های 
روانی ناشی از اخبار منفی مواجه است، مفهوم تاب آوری 
روانی بیش از هر زمان دیگری اهمیت یافته است. تاب آوری 
روانی، به معنای توانایی افراد و جوامع برای سازگاری با 
شرایط دشوار، حفظ آرامش در برابر ناملایمات و بازسازی 
خود پس از بحران، یکی از کلیدی ترین عوامل برای عبور از 
روزهای سخت است. این ویژگی نه تنها به افراد کمک می کند 
تا در برابر اضطراب و استرس مقاومت کنند، بلکه به حفظ 
انسجام اجتماعی و تقویت روحیه جمعی نیز یاری می رساند. 
در شرایط کنونی ایران، که سایه تهدیدات خارجی، اخبار 
جنگ و مشکلات اقتصادی بر جامعه سنگینی می کند، تقویت 
تاب آوری روانی به یک ضرورت تبدیل شده است. همان طور 
که تاریخ نشان داده، مردم ایران در بحران هایی مانند جنگ 
تحمیلی و همه گیری کرونا با تکیه بر امید، همبستگی و ایمان 
توانسته اند بر مشکلات غلبه کنند. اما چگونه می توان در این 
روزهای پرتنش، تاب آوری روانی را تقویت کرد؟ چگونه 
می توان از انتقال اضطراب به نسل های آینده جلوگیری کرد؟ 
و مهم تر از همه، چگونه می توان با حفظ آرامش و روحیه ای 
قوی، به سوی آینده ای روشن تر گام برداشت؟ در این 
گزارش، با استناد به سخنان دکتر الهام طاهری، روان درمانگر 
و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، به بررسی 
نقش حیاتی تاب آوری روانی در روزهای بحران و ارائه 

راهکارهایی برای تقویت آن می پردازیم.
  اهمیت تاب آوری روانی در شرایط بحرانی

   دکتر الهام طاهری، متخصص روان درمانی، معتقد است که 
در شرایط کنونی، اضطراب و نگرانی بخشی اجتناب ناپذیر از 
زندگی روزمره شده است. او تأکید می کند که همه افراد حق 
دارند در چنین موقعیت هایی احساس نگرانی کنند، اما آنچه 
اهمیت دارد، نحوه مدیریت این احساسات است. به گفته 
وی، در بحران هایی که راه حل مستقیم و فوری برای آن ها 
وجود ندارد، مانند شرایط کنونی که با تهدیدات خارجی و 
اخبار جنگ همراه است، افزایش تاب آوری روانی بهترین 
استراتژی برای مدیریت استرس و حفظ سلامت روان 
است. طاهری می افزاید: »ما نباید در چنین مواقعی ترس از 
خودمان نشان دهیم. باید حواسمان به نوع راهکارها برای 
رفع نگرانی ها باشد و کاری نکنیم که نگرانی مضاعف شود.« 
او به طور خاص به رفتارهایی مانند پیگیری مستمر اخبار 
منفی اشاره می کند که می تواند ذهن افراد و اطرافیان آن ها 

را بیش از پیش درگیر کند. برای مثال، رصد مداوم اخبار 
جنگ و تمرکز بر جنبه های منفی، نه تنها به حل مسئله کمکی 
نمی کند، بلکه به تشدید اضطراب و احساس ناامیدی منجر 
می شود. این موضوع به ویژه در مورد کودکان و نوجوانان 
اهمیت بیشتری دارد، زیرا آن ها به دلیل عدم توانایی در 
پردازش کامل احساسات، بیش از دیگران در معرض 

آسیب های روانی قرار دارند.
  نقش والدین در حفظ آرامش فرزندان

   یکی از مهم ترین جنبه های تاب آوری روانی، نقش والدین 
در مدیریت فضای روانی خانواده است. دکتر طاهری تأکید 
می کند که والدین به عنوان الگوی اصلی فرزندان، مسئولیت 
سنگینی در حفظ آرامش و جلوگیری از انتقال اضطراب 
به کودکان دارند. او می گوید: »اگر پدر و مادر رفتار 
نگران کننده ای از خود نشان دهند، این آسیب تا ۱۰ برابر 
به فرزندشان منتقل می شود، زیرا بچه ها توان درک صبر 
و اضطراب را ندارند.« رفتارهای نادرست والدین، مانند 
بحث های پرتنش در حضور کودکان یا ابراز نگرانی های 
شدید، می تواند به بروز آسیب های روحی و روانی در 
فرزندان منجر شود. برای پیشگیری از این مشکل، والدین 
باید تلاش کنند تا فضایی آرام و امن برای فرزندان خود 
ایجاد کنند. این کار می تواند از طریق گفتگوهای مثبت، 
تشویق کودکان به بیان احساساتشان و پرهیز از انتقال اخبار 
منفی به آن ها انجام شود. به عنوان مثال، والدین می توانند 

به جای تمرکز بر اخبار جنگ، فعالیت های خانوادگی مانند 
بازی، مطالعه یا گفت وگو درباره موضوعات مثبت را ترویج 
کنند. این اقدامات نه تنها به کاهش اضطراب کودکان کمک 
می کند، بلکه به تقویت پیوندهای خانوادگی و افزایش 

تاب آوری جمعی منجر می شود.
  تجربه تاریخی و تاب آوری مردم ایران

  دکتر طاهری با اشاره به تاریخ پرافتخار ایران، به تجربه 
جنگ تحمیلی به عنوان نمونه ای از تاب آوری بالای مردم 
اشاره می کند.او می گوید: »در آن مقطع با وجود آنکه امکانات 
و تجهیزاتمان کم بود، اما امیدمان بسیار بالا بود و با همین 
روحیه قوی بر دشمن غلبه کردیم.« این تجربه نشان می دهد 
که تاب آوری روانی، همراه با امید و همبستگی، می تواند حتی 
در سخت ترین شرایط به پیروزی منجر شود. مردم ایران در 
سال های اخیر نیز بارها توانایی خود را در مواجهه با بحران ها 
نشان داده اند. به گفته طاهری، بحران کرونا نمونه بارزی از 
این تاب آوری بود. در آن دوره، با وجود مشکلات فراوان، 
مردم با رعایت پروتکل های بهداشتی، حمایت از یکدیگر و 
حفظ روحیه جمعی توانستند این بحران را پشت سر بگذارند. 
او معتقد است که در شرایط کنونی نیز، با تکیه بر همین 

روحیه و صبر، می توان بر چالش های موجود غلبه کرد.
  راهکارهای تقویت تاب آوری روانی

  برای تقویت تاب آوری روانی در روزهای بحران، 
می توان از راهکارهای عملی متعددی استفاده کرد. در 

اینجا، به برخی از این راهکارها که برگرفته از توصیه های 
روان شناسان و تجربه های موفق گذشته است، اشاره 

می کنیم: 
محدود کردن مواجهه با اخبار منفی: همان طور که دکتر 
طاهری اشاره کرد، پیگیری مداوم اخبار منفی می تواند به 
تشدید اضطراب منجر شود. بهتر است اخبار را از منابع 
معتبر و در زمان های مشخصی دنبال کنیم و از غرق شدن 
در اطلاعات غیرضروری پرهیز کنیم. تمرکز بر فعالیت های 
مثبت: انجام فعالیت هایی مانند ورزش، مطالعه، مدیتیشن 
یا گذراندن وقت با عزیزان می تواند به کاهش استرس و 
افزایش حس خوب کمک کند. تقویت ارتباطات اجتماعی: 

حمایت از دوستان، خانواده و همسایگان در زمان بحران، 
حس تعلق و همبستگی را تقویت می کند و به افراد کمک 
می کند تا احساس تنهایی نکنند. تمرین خودمراقبتی: 
مراقبت از سلامت جسمی و روانی، از جمله خواب 
کافی، تغذیه سالم و تمرینات ذهن آگاهی، نقش مهمی در 
افزایش تاب آوری دارد. نگاه به آینده با امید: یادآوری 
موفقیت های گذشته و تمرکز بر اهداف مثبت می تواند 
انگیزه ای برای عبور از شرایط سخت ایجاد کند.در پایان 
باید گفت : تاب آوری روانی، گوهری است که در دل 
بحران ها می درخشد و به افراد و جوامع قدرت می دهد تا 
در برابر طوفان های زندگی استوار بمانند. در شرایط کنونی 
کشور عزیزمان ایران ، که با چالش های متعددی از جمله 
تهدیدات خارجی و فشارهای اقتصادی مواجه هستیم، 
تقویت این ویژگی بیش از پیش اهمیت یافته است. سخنان 
دکتر الهام طاهری یادآور این حقیقت است که ما  باید از 
انتقال اضطراب به دیگران، به ویژه کودکان، جلوگیری کنیم 
و با تکیه بر امید، همبستگی و صبر، راه را برای پیروزی بر 
مشکلات هموار سازیم. تاریخ ایران گواه آن است که این 
ملت بارها با تکیه بر روحیه قوی و ایمان خود بر بحران ها 
غلبه کرده است. امروز نیز، با تقویت تاب آوری روانی، 
می توانیم به سوی آینده ای روشن تر گام برداریم. بیایید 
با محدود کردن مواجهه با اخبار منفی، تقویت ارتباطات 
اجتماعی و تمرکز بر فعالیت های مثبت، خودمان را در برابر 
ناملایمات مقاوم کنیم و الگویی برای نسل های آینده باشیم. 
به امید روزهایی سرشار از آرامش و پیروزی برای ایران 

و ایرانیان. 

اگر پدر و مادر رفتار نگران کننده ای 
 از خود نشان دهند، این آسیب تا 
10 برابر به فرزندشان منتقل می شود، 
زیرا بچه ها توان درک صبر و اضطراب 

را ندارند

,,

تاب آوری روانی ؛ سپر امید در بحران تاب آوری روانی ؛ سپر امید در بحران 

استانداری هرمزگان موفق به انتقال ۴۰۰۰ مسافر 
از بندر چارک به استان های مقصد شد

گروه خبر // استانداری هرمزگان با بسیج ۶۰ دستگاه اتوبوس، 
موفق به انتقال ایمن حدود 4۰۰۰ مسافر و گردشگر از بندر چارک 

به استان های مقصد شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، در اقدامی هماهنگ و برنامه ریزی شده، 
حدود ۴۰۰۰ مسافر و گردشگر که از جزیره کیش به بندر چارک 
منتقل شده بودند، با استفاده از ۶۰ دستگاه اتوبوس با ظرفیت های 
مختلف به استان های مقصد جابجا شدند.این عملیات که با  هماهنگی 
استانداری هرمزگان و همکاری دستگاه های اجرایی از جمله وزارت 
راه و شهرسازی، سازمان بنادر و دریانوردی، منطقه آزاد کیش و پلیس 
راهور انجام شد، به منظور تسهیل سفر مسافران و ارائه خدمات مطلوب 
به گردشگران صورت گرفت.محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان 
افزود، با توجه به اهمیت ساماندهی مطلوب مسافران در بنادر استان، 
تمامی تمهیدات لازم برای رفاه و ایمنی مسافران در این فرایند در نظر 
گرفته شده بود.بر اساس این گزارش، این مسافران پس از ورود به بندر 
چارک، بلافاصله از طریق اتوبوس های  پیش بینی شده  به مقصد نهایی 

خود اعزام شدند.

گروه خبر // مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد هرمزگان با محکوم کردن جنایات رژیم 
پوشالی صهیونیستی در حمله به کشورمان و به خاک 
و خون کشیدن شماری از هموطنانمان به ویژه زنان و 
کودکان بی دفاع، خطاب به بچه های مسجد توصیه هایی 

را بیان کرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ، اسلام خواجه یی اظهار کرد: 
با توجه به حمله ددمنشانه رژیم کودک کش صهیونیستی و به 
شهادت رساندن شماری از فرماندهان ارشد نظامی، دانشمندان 
صنعت هسته ای و جمعی از مردم بی دفاع کشور به ویژه زنان و 
کودکان، ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان 
 هرمزگان ضمن محکومیت این جنایات و دعا برای پیروزی 
سپاه سرفراز اسلام در برابر این رژیم غاصب، توصیه های برای 
کانون های فرهنگی هنری مساجد دارد. وی افزود: کانون های 
فرهنگی هنری مساجد در این ایام می بایست برنامه های خود 
را با محوریت امیدآفرینی به آحاد مردم و تبیین و روشنگری 

پیرامون اهداف شوم دشمنان اسلام به ویژه اسرائیل جنایتکار و 
استکبار جهانی و همچنین تقویت حفظ اتحاد، همدلی، همبستگی 
اقشار مختلف و مبارزه با شایعات استمرار بخشند. مدیر ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان با تاکید 
براینکه در شرایط کنونی بچه های مسجد باید با ارائه مباحث 
مشاوره ای و ارتباطات چهره به چهره نقش تبیینی و امیدآفرینی 
را به بهترین شکل ایفا کنند، عنوان کرد: کارشناسان ستاد این 
روزها با سفر به مناطق مختلف و سرکشی از کانون ها و دیدار با 
هیات امنا مساجد، ائمه جماعات، مدیران و اعضای کانون ها و 
فرماندهان پایگاه های بسیج این رویه را فرهنگ سازی می کنند. 
وی با بیان اینکه مساجد در این ایام همانند دوران دفاع مقدس 
ملجع و پناهگاه مردم هستند، گفت: امروز مساجد همان نقشی 
که در شرایط عادی در زندگی مردم داشته و دارند، یعنی آرامش 
بخشی و امید آفرینی به مردم را  برعهده دارند و این نقش حتی 
باید پررنگ تر از قبل برای همگان مشهود باشد. خواجه یی بر 
استمرار برنامه های متناسب با این ایام ویژه اقشار مختلف در 

کانون های فرهنگی هنری مساجد تاکید کرد و افزود: برگزاری 
مراسم دعا و توسل در مساجد به ویژه ادعیه صحیفه سجادیه که 
مورد تاکید رهبر معظم انقلاب در شرایط خاص نظیر این ایام 
است می تواند بسیار امیدآفرین و آرامش بخش باشد. وی با 
اشاره به آثار تخریبی شایعات در فضای مجازی و فضای عمومی 
جامعه که از سوی رسانه ها و اکانت های دشمن هدایت می شود، 
تصریح کرد: گاهی ممکن است اثر یک شایعه از یک موشک 
انفجاری نیز به مراتب بیشتر باشد و لذا از این رو کانون ها باید در 
زمینه توسعه بصیرت رسانه ای اهتمام ویژه ای داشته باشند. این 
مقام مسئول با بیان اینکه با اتحاد، همدلی و همبستگی و پرهیز از 
اختلاف و تفرقه و عدم پذیرش شایعات می توانیم از این مرحله 
به خوبی گذر کنیم، گفت: کانون های فرهنگی هنری که در این 
ایام برنامه های مرتبط با این سه مقوله »امید آفرینی«، »تبیین و 
روشنگری« و » مبارزه با شایعات« اجرا می کنند، روابط عمومی 
ستاد هماهنگی کانون های مساجد استان را در جریان قرار دهند 
تا با استفاده از ظرفیت رسانه ها بازتاب گسترده تری داشته باشد. 

وی افزود: تولید محتوا در قالب نماهنگ، پوستر و اینفوگرافیک، 
اطلاع رسانی موارد امنیتی و حفاظتی مطابق بخش نامه های 
دولتی، راه اندازی پویش دعای چهاردهم صحیفه ی سجّادیهّ به 
همراه قرائت قرآن از برنامه های پیشنهادی این ستاد هماهنگی 
 به کانون های فرهنگی هنری است.  گفتنی است؛ یکهزار و 
۶۳ کانون فرهنگی هنری مساجد با بیش از ۱۴۰ هزار عضو 
نوجوان و جوان با مجوز رسمی ستاد هماهنگی کانون های 
مساجد کشور در سطح مساجد استان هرمزگان فعالیت می کنند.

توصیه های کانون های مساجد هرمزگان به بچه های مسجدی برای شرایط کنونی 
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  عنوان کتاب :اگر ننویسی، دشمنت می نویسد
  نویسنده :  نصرت الله محمودزاده

 کتاب »خاکریزهای خط مقدم« مطالعه ای درباره تاریخ جنگ 
تحمیلی است و نقش نیروهای جهاد سازندگی و خدمات این 
سازمان در دوره هشت ساله دفاع مقدس را مرور می کند. این 
کتاب دو جلدی که به کوشش نصرت الله محمودزاده از نویسندگان 
نام آشنای دفاع مقدس و همت مرکز اسناد، تحقیقات و نشر معارف 
دفاع مقدس و مجاهدت های سپاه منتشر شده است. مهندسی جنگ 
و نقشی که نیروهای جهاد سازندگی در سال های دفاع مقدس ایفا 
کردند، بخش مهمی از تاریخ جنگ تحمیلی هشت ساله است اما 
چنان که شایسته موضوعی به این مهمی بوده به آن پرداخته نشده. 
درباره این بعد از ابعاد جنگ، پرسش های فراوانی وجود دارد که 
متأسفانه بی پاسخ مانده و به اصطلاح حرف های ناگفته زیادی هنوز 

باقی است.
   نصرت الله محمودزاده در کتاب خاکریزهای خط مقدم تلاش 
می کند ضمن بررسی تاریخ مهندسی جنگ و اهمیت خدمات جهاد 
سازندگی در آن مقطع حساس، به شماری از این پرسش ها پاسخ 
دهد. این کتاب که در بیست و یکمین دوره جایزه کتاب سال دفاع 

مقدس در بخش پژوهش تاریخی و سیاسی، اثر شایسته تقدیر 
معرفی شد، یکی از تولیدات مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس بوده 

و متن آن در دو جلد مجزا از یکدیگر تدوین و تنظیم شده است.  
*  منابع دست  اول

  محمودزاده برای تألیف این اثر به منابع دست اول رجوع کرده و 
درباره بیست وهفت عملیات از نبردهای دوران جنگ تحمیلی نوشته 

است. به تعبیر دیگر، در این اثر مراجعه گسترده و قابل توجهی به 
منابع دست  اول شده و مصاحبه با افراد مطلع نیز به صورت هدفمند 
صورت گرفته است. مطالعه ساختارهای جهادسازندگی و نیز تدوین 
روایات معتبر برای رسیدن به اطلاعات دقیق از دیگر ویژگی های 
این اثر است؛ ضمن آن که گویا حدود یک سال کوشش برای 
راستی آزمایی در روایات هم پشتوانه این کار شده و نویسنده سعی 
داشته تا محتوای این کتاب ترکیبی از روایات حوادث و حماسه های 
مهندسی باشد. نگاهی ولو گذرا به کتاب نشان می دهد که او در 
کوشش هایش کامیاب شده و پژوهشی ارزشمند درباره یکی از ابعاد 

مهم جنگ تحمیلی تهیه کرده است.  
 *   تاریخ جنگ ماند

  محمودزاده در مراسم رونمایی از کتاب، به نکات جالبی اشاره 
کرد. از جمله این که با خاموش شدن توپخانه ها و قطعنامه ۵۹۸ 
در تابستان ۱۳۶7 جنگ تمام شد اما »تاریخ جنگ ماند و دنیایی 
از چرایی و چگونگی و پاسخ به سؤالات عمیق و اساسی تاریخ. 
تاریخ با کسی شوخی ندارد. اگر ننویسی، دشمنت می نویسد!« 
کتاب دوجلدی خاکریزهای خط مقدم نیز قدمی در مسیر همین 
دغدغه های جدی اوست و مصمم بوده چیزی قابل ارائه، هم برای 

محافل علمی و هم برای عموم جامعه بنویسد.  

گرمازدگی یکی از مشکلات شایعی است که در فصل 
تابستان و در هوای گرم و مرطوب به ویژه در افراد مسن، 
کودکان، افراد با بیماری های زمینه ای و کسانی که در فضای 
باز کار می کنند، بیشتر دیده می شود. این وضعیت هنگامی 
رخ می دهد که بدن دیگر قادر به تنظیم دمای خود نیست و 
حرارت داخلی به سرعت افزایش می یابد. در چنین شرایطی، 
آگاهی از علائم گرمازدگی و دانستن اقدامات اولیه می تواند 
از بروز مشکلات جدی تر جلوگیری کند.علائم گرمازدگی 
معمولاً به تدریج ظاهر می شوند و ممکن است در ابتدا خفیف 
به نظر برسند. سردرد، سرگیجه، تعریق شدید، تهوع، گرفتگی 
عضلات، ضعف، پوست گرم و خشک )یا گاهی مرطوب(، 
افزایش ضربان قلب و احساس گیجی از جمله نشانه های 
اولیه هستند. در موارد شدیدتر، فرد ممکن است دچار 
بی هوشی، اختلال در تنفس یا حتی تشنج شود. در صورت 
مشاهده این علائم، باید سریعاً اقدامات مناسبی انجام داد 
تا از پیشرفت وضعیت و بروز عوارض جدی مانند آسیب 
به اندام های داخلی یا حتی مرگ جلوگیری شود.در اولین 
قدم، فرد باید فوراً از محیط گرم و آفتاب خورده خارج شده 
و به مکانی خنک و سایه دار منتقل شود. لباس های اضافی 
و تنگ را باید از تن خارج کرد تا بدن بتواند بهتر خنک 
شود. استفاده از پنکه، باد زدن با پارچه یا هر وسیله ای برای 
کاهش دمای بدن کمک کننده است. می توان با آب خنک، 
بدن فرد را شست یا کمپرس سرد روی گردن، زیر بغل و 
کشاله ران گذاشت. نوشیدن آب خنک )اما نه بسیار سرد( 
برای جبران مایعات از دست رفته ضروری است، مگر اینکه 
فرد بی هوش یا ناتوان از بلعیدن باشد. در چنین حالتی، نباید 
چیزی به او خورانده شود و باید فوراً با اورژانس تماس 
گرفت.نکته مهم این است که نباید منتظر وخیم شدن حال 
فرد ماند. اگر علائم شدید باشند یا به رغم انجام اقدامات 
اولیه، فرد بهبود نیابد، مراجعه سریع به پزشک یا تماس 
با اورژانس ضروری است. پیشگیری از گرمازدگی نیز با 
پوشیدن لباس های خنک، نوشیدن مرتب آب، پرهیز از 
فعالیت شدید در هوای گرم و ماندن در محیط های خنک 
و تهویه دار امکان پذیر است.شناخت این علائم و واکنش 
به موقع در برابر آن ها، می تواند جان فردی را نجات دهد و از 
عوارض جبران ناپذیر گرمازدگی پیشگیری کند. در روزهای 
گرم سال، با رعایت نکات ساده اما مؤثر، می توان از خطر 

این پدیده خاموش اما جدی در امان ماند.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

امن ترین  از  پدرخوانده هوش مصنوعی 
شغل ها می گوید 

  شاید در جهان کنونی لوله کشی ازلحاظ 
پایداری بتواند شغل بسیار امنی باشد.ظاهراً در 
عصر کنونی، تبدیل شدن به لوله کش می تواند 
تصمیم هوشمندانه ای برای انتخاب شغل باشد؛ 

حداقل از دید پدرخوانده ی هوش مصنوعی.
   به گزارش زومیت، جفری هینتون ملقب به 
درباره ی هوش  مصنوعی،  پدرخوانده ی هوش 
مصنوعی گفت: »در نهایت این فناوری در 
همه چیز بهتر از ما خواهد بود؛ اما برخی حوزه ها 

در این میان امن تر هستند. درزمینه ی توانایی 
هوش مصنوعی در کنترل فیزیکی، زمان زیادی 
نیاز خواهد بود؛ پس شغل لوله کشی می تواند 

انتخاب مناسبی باشد.«
  تحقیقات اخیر هم نشان داده اند که اکثر افراد 
نسل Z در بازار کار کنونی بیشتر به دنبال مشاغل 
فنی هستند. هینتون در ادامه گفت: »برای کارهای 
فکری روزمره، هوش مصنوعی جایگزین همه ی 
مشاغل می شود و مشاغلی نظیر وکیل حقیقی 

به شدت در خطر هستند. 
   اگر در مرکز تماس کار می کردم، قطعاً 

وحشت زده می شدم.«
   هینتون می گوید برای برای داشتن شغلی که 
از جایگزینی با هوش مصنوعی مصون باشد، 
باید مهارت های زیادی داشت. او در ادامه 
بزرگ ترین تهدید برای انسان را بیکاری گسترده 
دانست و اعلام کرد که حتی اگر درآمد پایه ی 
 همگانی وجود داشته باشد، معتقد است که 
مردم بدون شغل احساس بی هدف بودن خواهند 

کرد.
  او افزود که درحال  حاضر، هوش مصنوعی 
برای مشاغلی که پیش تر در بین فارغ التحصیلان 

جدید محبوب بودند، به  کار گرفته می شود. 
هینتون با این ایده موافق است، که برخی نقش ها 
با همکاری انسان و دستیار هوش مصنوعی 
جایگزین می شوند؛ اما افزود چنین موضوعی 
بدین معناست که یک نفر کاری را انجام خواهد 

داد که پیش تر  ۱۰ نفر انجام می دادند.
  هینتون اعتقاد دارد که چند حوزه ازجمله 
بهداشت و درمان خواهند توانست با تغییرات 
هوش مصنوعی مطابقت پیدا کنند؛ زیرا تقاضای 
بی پایانی برایشان وجود دارد؛ اما برای سایر 

مشاغل چنین خبری نیست.

تازه ها

گرمازدگی پدیده خاموش اما جدی
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